
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 576 DEL  31-12-2018

OGGETTO: CUNTI E RACCONTI VELINO FESTIVAL - LIQUIDAZIONE SOMME AI

COMUNI DI BORGO VELINO E CASTEL SANT'ANGELO

VISTA la determinazione della Regione Lazio, Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, -

Area Spettacolo dal Vivo n. G15003 del 06/11/2017 con la quale veniva approvato l’Avviso

pubblico, con la relativa modulistica, per il sostegno a progetti di spettacolo dal vivo nei comuni del

“cratere del terremoto” della Regione Lazio, ai sensi del Decreto del Ministero dei Beni e delle

Attività Culturali e del Turismo (MiBACT) del 16/05/2017 n. 218, pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Regione Lazio n. 89 del 07/11/2017;

RICHIAMATA la deliberazione di G.M.n. 136/2017, con la quale questa Amministrazione,

conformemente a quanto disposto dall’avviso di cui in argomento, ha elaborato una proposta

progettuale inoltrando relativa istanza di finanziamento alla Regione Lazio per la realizzazione di

attività di spettacolo dal vivo (teatro, musica e danza) in forma associata con i Comuni di Borgo

Velino e di Castel Sant’Angelo denominando il progetto “Cunti e Racconti Velino Festival”;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n°G18311 del 22-12-2017 pubblicata sul BURL n.2 del 04-

01-2018, con la quale si comunica che per il suddetto progetto è stato invece assegnato il contributo

di € 96.800,00 e che tra l'altro, l'allegato piano finanziario di attuazione della spesa evidenzia che la

prima tranche pari ad € 67.760,00 della liquidazione del contributo totale assegnato ( € 96.800,00)

avverrà ad aprile, mentre il saldo pari ad € 29.040,00 a novembre;

RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n.16/2018, nella quale, tra l’altro, è stato approvato il

cronoprogramma  ed il piano finanziario rimodulato relativi alle manifestazioni di questo Comune;

VISTA la deliberazione di G.M .n.17 del 29-01-2018 con la quale, tra l’altro, questo Comune in

qualità di capofila del progetto, ha inoltrato alla Regione Lazio la rimodulazione definitiva sia per

quanto riguarda il cronoprogramma che il piano finanziario;



RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n. 25/2018, nella quale, tra l’altro, è stato approvato il

nuovo piano finanziario rimodulato relativo al Comune capofila cui è stato confermato il

conferimento da parte dei Comuni associati di Borgo Velino e di Castel Sant’Angelo delle spese

generali occorrenti allo svolgimento generale delle varie manifestazioni all’interno del Festival;

PRESO ATTO che il contributo totale assegnato per il suddetto progetto risulta essere pari ad €

96.800,00;

VISTO l’accreditamento da parte della Regione Lazio al Comune Capofila di Antrodoco

dell’acconto del 70% dell’importo assegnato ovvero di € 67.760,00;

CONSIDERATO che con determinazione n. 293 del 30.08.2018 si è provveduto a liquidare a

ciascuno dei comuni associati di Borgo Velino e Castel Sant’Angelo rispettivamente l’importo di €

15.778,00;

VISTO l’accreditamento da parte della Regione Lazio al Comune Capofila di Antrodoco del 30%

dell’importo assegnato e dunque di € 29.040,00;

DATO ATTO CHE in prossimità della conclusione del Festival in ciascuno dei due Comuni

associati si sono verificate delle economie di spesa opportunamente (per complessivi € 20,13)

utilizzate dal Comune capofila al fine di svolgere eventi aggiuntivi sui territori dei Comuni

interessati;

RITENUTO opportuno dover riconoscere ad ogni Ente associato l’importo rispettivamente

rendicontato e pertanto € 6.760,87 a Borgo Velino ed € 6.743,00 a Castel Sant’Angelo, quale 30%

della somma assegnata;

RITENUTO dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa ed alla conseguente

liquidazione del suddetto importo agli Enti associati da parte del Comune di Antrodoco Ente

capofila nell’ambito del Cunti e racconti Velino Festival;

VISTO il parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U.

267/2000;

DETERMINA

per quanto espresso in narrativa di:

impegnare la somma di € 13.524,00 quale 30% degli importi assegnati, da parte del Comune

Capofila come meglio di seguito specificato:

€ 6.760,87 in favore del Comune di Borgo Velino IBAN IT31M0100003245342300303973

€ 6.743,00 in favore del Comune di Castel Sant’Angelo IBAN IT09M0100003245342300303981;

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.576 del 31-12-2018 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



imputare la spesa di € 13.524,00 al codice di bilancio 05.02-1.04.01.02.003 ( cap.1061)

provvedendo con medesimo atto alla relativa liquidazione ai Comuni di Borgo Velino e

Castel Sant’Angelo e l’importo di € 20,13 in avanzo a reintegra dei capitoli dal Comune di

Antrodoco.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 31-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     20-11-2019     R.A. n°  832

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 20-11-2019

E’ copia conforme all’originale.

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.576 del 31-12-2018 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



Dalla Residenza Municipale, 20-11-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.576 del 31-12-2018 -
Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO


